
 

          Resolución de Consejo Universitario N°0598-2021-UCV-Página 1 de 2 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 0598-2021/UCV 
 
Trujillo, 31 de agosto de 2021 
 

VISTO: El Oficio Nº085-2021-VA-UCV, que remite el Dr. Heraclio Campana Añasco, Vicerrector Académico 
de la UCV y presidente de la Comisión Permanente de Admisión, y el acta de la sesión ordinaria de fecha 
31 de agosto del presente año; en la cual se aprueba el número de vacantes y la distribución del número 
de vacantes en las diferentes modalidades de admisión y programas académicos que ofrece la Universidad 
César Vallejo, para el proceso de admisión del año 2022; y, 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que el numeral 4 del artículo 47° del Estatuto de la Universidad César Vallejo SAC establece que 

corresponde al Vicerrector Académico presidir la Comisión Permanente de Admisión y elevar 

semestralmente, al Consejo Universitario, la propuesta de vacantes para cada proceso de admisión; 

 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario n.° 0547-2021/UCV, del 31 de agosto de 

2021, se aprueban las vacantes de las carreras profesionales y programas académicos en modalidad de 

estudios presencial y semipresencial, para la sede y filiales correspondiente al año 2022; 

 

Que el artículo 16° del Reglamento de Admisión establece que las modalidades de admisión 

aprobadas por el Consejo Universitario, a través de las cuales los postulantes pueden ocupar vacante son 

las siguientes: A. Examen Ordinario de Admisión; B. Centro de Preparación para la vida universitaria – 

ALFA ULTRA y ALFA MÉDICA y Evaluación especial tales como: 1. Los titulados o graduados de educación 

universitaria; (incluye Bachillerato extranjero). 2. Los titulados o egresados de educación superior técnica; 

3. Traslado Externo, quienes hayan aprobado por lo menos cuatro periodos lectivos semestrales o dos 

anuales o setenta y dos (72) créditos; 4. Los estudiantes de los primeros puestos y los pertenecientes al 

Tercio y quinto superior del 5to año de educación secundaria, del acuerdo al orden de mérito; 5. Los 

deportistas destacados, acreditados como tales por el Instituto Peruano del Deporte (IPD); 6. Los becados 

por los programas deportivos de alta competencia (PRODAC) en las universidades privadas societarias. 7. 

Los estudiantes o egresados de universidades extranjeras, en el marco de un convenio para doble 

titulación;  

 

Que en cumplimiento de su función el Dr. Heraclio Campana Añasco, Vicerrector Académico, 

mediante Oficio Nº085-2021-VA-UCV, ha presentado la propuesta de distribución de vacantes para los 

procesos de admisión correspondiente a los semestres académicos 2022-I y 2022-II en las diferentes 

modalidades de admisión y programas académicos, que ofrece la Universidad César Vallejo, tanto en la 

sede institucional como en sus filiales, en Pregrado Regular, Programa de Formación para Adultos y 

Posgrado en sus modalidades Presencial y Semipresencial; solicitando la aprobación de la misma mediante 

la respectiva resolución; 
 

Que elevado el expediente al Consejo Universitario, este órgano de gobierno en su sesión 
ordinaria del 31 de agosto del presente año, ha evaluado la propuesta presentada por el Dr. Heraclio 
Campana Añasco, Vicerrector Académico y presidente de la Comisión Permanente de Admisión y ha 
determinado que es coherente y se fundamenta su elaboración con las propuestas remitidas por los 
Directores Generales de la sede y filiales, teniendo en cuenta la capacidad instalada y el presupuesto 
asignado; por lo que es necesario que se emita la correspondiente resolución de Consejo Universitario; 



 

          Resolución de Consejo Universitario N°0598-2021-UCV-Página 2 de 2 
 

 
 Estando a lo expuesto y de conformidad con las normas estatutarias y reglamentarias vigentes; 
 
SE RESUELVE: 
 
Art. 1°.-  APROBAR la distribución del número de vacantes por modalidades de admisión y programas 

académicos que ofrece la Universidad César Vallejo, tanto en la sede institucional como en sus 

filiales, para el año 2022, en Pregrado Regular, Programa de Formación para Adultos y Posgrado 

en sus modalidades de estudios Presencial y Semipresencial; detalle que como anexo 01 forma 

parte de la presente resolución de consejo universitario. 
 

Art. 2º.- ENCARGAR a la Comisión Permanente de Admisión de la Universidad César Vallejo y 

Comisiones de Trabajo de la Sede y Filiales que velen por el cumplimiento de lo autorizado en 

la presente resolución. 

 
Art. 3º.- DISPONER que los órganos académicos y administrativos de la universidad, dicten las medidas 

y ejecuten las acciones necesarias para el cumplimiento de la presente resolución de consejo 
universitario. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 
 
Dra. JEANNETTE TANTALEÁN RODRÍGUEZ                                      Abog. ROSA LOMPARTE ROSALES  
                      Rectora                                                 Secretaria General  
 
DISTRIB.: Rector, VA, VBU, VI., Decanos, Com. Perm. de Admisión, Dir. RR.AA., Dir. de Comunicaciones, Dir de Marketing, Dir. de Admisión y 
Promoción, Dir. Generales, Dir. Servicios Universitarios - Filiales. Archivo. 
JCTR/rpach: asg 
 

 

 



MODALIDAD DE ADMISIÓN MEDICINA ENFERMERIA NUTRICION PSICOLOGIA ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD
MARKETING Y 

DIR. DE EMP.
ARQUITECTURA

INGENIERIA 

AMBIENTAL
INGENIERIA CIVIL

INGENIERIA DE 

SISTEMAS

INGENIERIA 

INDUSTRIAL

INGENIERIA 

MECANICA 

ELECTRICA

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACION

CIENCIAS DEL 

DEPORTE
DERECHO

EDUCACION 

INICIAL

TRADUCCION E 

INTERPRETACION
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 20 93 20 120 100 65 20 52 39 58 52 55 16 29 10 100 18 13 880

Programa Alfa 148 210 157 544 300 159 88 125 96 251 215 212 73 105 95 385 122 90 3375

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 20 7 25 12 6 3 6 4 11 8 8 3 5 3 19 6 7 155
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 2 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 7

3. Traslados externos 2 5 2 8 4 2 1 2 1 4 3 3 1 1 1 6 2 1 49

4. Primeros puestos 13 5 4 16 10 5 2 4 3 8 6 6 2 3 3 12 4 3 109

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2

6. Becados PRODAC 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 13 17 10 37 22 12 6 10 7 17 15 15 5 7 6 28 8 6 241

Total Vacantes 200 350 200 750 450 250 120 200 150 350 300 300 100 150 120 550 160 120 4820

MODALIDAD DE ADMISIÓN MEDICINA ENFERMERIA NUTRICION PSICOLOGIA ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD
MARKETING Y 

DIR. DE EMP.
ARQUITECTURA

INGENIERIA 

AMBIENTAL
INGENIERIA CIVIL

INGENIERIA DE 

SISTEMAS

INGENIERIA 

INDUSTRIAL

INGENIERIA 

MECANICA 

ELECTRICA

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACION

CIENCIAS DEL 

DEPORTE
DERECHO

EDUCACION 

INICIAL

TRADUCCION E 

INTERPRETACION
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 20 77 26 79 50 26 14 26 16 40 26 30 13 17 20 66 10 17 573

Programa Alfa 154 140 40 121 75 40 30 40 25 60 40 55 32 25 47 100 30 25 1079

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 10 4 11 5 3 1 3 2 4 3 3 1 2 1 10 3 2 70
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 2 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 5

3. Traslados externos 2 5 3 7 5 3 1 4 2 5 3 4 1 2 2 8 2 2 61

4. Primeros puestos 10 5 3 8 5 3 1 3 2 4 3 3 1 2 2 6 2 2 65

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 4

6. Becados PRODAC 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 4

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 10 13 4 12 8 4 3 4 3 6 4 5 2 2 4 10 3 2 99

Total Vacantes 200 250 80 240 150 80 50 80 50 120 80 100 50 50 80 200 50 50 1960

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO INGENIERIA CIVIL
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

INGENIERIA 

MECANICA 

ELECTRICA

PSICOLOGIA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 32 68 74 65 64 64 45 412

Programa Alfa 5 8 10 8 8 8 5 52

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 31 51 67 55 55 55 35 349
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
5 9 11 9 9 9 6 58

3. Traslados externos 2 6 8 6 6 6 4 38

4. Primeros puestos 1 0 0 0 0 0 0 1

5. Deportistas destacados (IPD) 0 1 0 0 0 0 0 1

6. Becados PRODAC 0 0 1 0 0 0 0 1

7. Convenio para doble titulación * 0

5 % para personas con discapacidad ** 4 7 9 7 8 8 5 48

Total Vacantes 80 150 180 150 150 150 100 960

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO INGENIERIA CIVIL
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

INGENIERIA 

MECANICA 

ELECTRICA

PSICOLOGIA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 36 37 60 77 61 81 39 391

Programa Alfa 4 4 6 7 5 6 3 35

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 2 3 4 3 3 3 20
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
1 1 2 2 2 1 1 10

3. Traslados externos 2 2 3 3 3 3 2 18

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 1 1 1 1 0 5

6. Becados PRODAC 1 1 1 1 1 0 0 5

7. Convenio para doble titulación * 0

5 % para personas con discapacidad ** 3 3 4 5 4 5 2 26

Total Vacantes 50 50 80 100 80 100 50 510

CAMPUS TRUJILLO - VACANTES 2022-2

PREGRADO

CAMPUS TRUJILLO - VACANTES 2022-1

CAMPUS TRUJILLO - VACANTES 2022-2

CAMPUS TRUJILLO - VACANTES 2022-1

PFA

Patricia Arroyo
Texto tecleado
ANEXO 01 - RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N°0598-2021-UCV



MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

ADMINISTRACIÓN

DOCTORADO EN 

ARQUITECTURA

DOCTORADO EN 

DERECHO

DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTION 

PÚBLICA Y 

DOCTORADO EN 

PSICOLOGÍA

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

ARQUITECTURA

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GERENCIA DE 

OPERACIONES Y 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA CIVIL 

CON MENCIÓN EN 

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS CON 

MAESTRÍA EN 

INTERVENCIÓN 

PSICOLÓGICA

MAESTRÍA EN 

PROBLEMAS DE 

APRENDIZAJE

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

MAESTRÍA EN 

RELACIONES 

PÚBLICAS E 

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 29 29 28 141 57 28 113 75 75 75 38 76 113 38 433 76 38 75 38 94 38 1707

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 2 0 0 1 0 1 0 10

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 1 1 2 8 3 2 6 4 4 4 2 4 6 2 23 4 2 4 2 5 2 91

Total Vacantes 30 30 30 150 60 30 120 80 80 80 40 80 120 40 460 80 40 80 40 100 40 1810

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

ADMINISTRACIÓN

DOCTORADO EN 

ARQUITECTURA

DOCTORADO EN 

DERECHO

DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTION 

PÚBLICA Y 

DOCTORADO EN 

PSICOLOGÍA

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

ARQUITECTURA

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GERENCIA DE 

OPERACIONES Y 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA CIVIL 

CON MENCIÓN EN 

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS CON 

MAESTRÍA EN 

INTERVENCIÓN 

PSICOLÓGICA

MAESTRÍA EN 

PROBLEMAS DE 

APRENDIZAJE

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

MAESTRÍA EN 

RELACIONES 

PÚBLICAS E 

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 28 0 28 27 27 27 75 75 37 75 75 113 265 0 0 75 0 75 0 75 0 1077

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 15

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 1 0 1 2 2 2 4 4 2 4 4 6 14 0 0 4 0 4 0 4 0 58

Total Vacantes 30 0 30 30 30 30 80 80 40 80 80 120 280 0 0 80 0 80 0 80 0 1150

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 57 37 37 37 37 205

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial: 0

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 1 1 1 1 4

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 3 2 2 2 2 11

Total Vacantes 60 40 40 40 40 220

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 0 0 37 37 75 149

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial: 0 0 0

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 1 1 1 3

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 0 0 2 2 4 8

Total Vacantes 0 0 40 40 80 160

POSGRADO SEMIPRESENCIAL

CAMPUS TRUJILLO - VACANTES 2022-1

CAMPUS TRUJILLO - VACANTES 2022-2

CAMPUS TRUJILLO - VACANTES 2022-2

POSGRADO PRESENCIAL

CAMPUS TRUJILLO - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN
ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

ARQUITECTURA CONTABILIDAD DERECHO ENFERMERÍA
ESTOMATOLOGÍ

A
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

SISTEMA

INGENIERÍA 

EMPRESARIAL

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
MARKETING MEDICINA

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

PSICOLOGÍA
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 150 22 65 105 253 100 72 160 102 13 130 29 20 30 250 55 1556

Programa Alfa 300 50 150 170 420 272 130 310 235 25 233 62 154 110 410 73 3104

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 0 0 0 1 2 0 3 0 0 0 0 2 0 3 2 15

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 3 0 0 3 1 0 0 2 5 0 5 1 0 0 0 0 20

3. Traslados externos 107 2 8 59 170 0 21 66 33 0 5 1 2 1 139 0 614

4. Primeros puestos 8 2 5 5 10 6 5 10 5 0 7 2 10 1 5 3 84

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 30 4 12 18 45 20 12 29 20 2 20 5 10 8 43 7 285

Total Vacantes 600 80 240 360 900 400 240 580 400 40 400 100 200 150 850 140 5680

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN

ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

ARQUITECTURA CONTABILIDAD DERECHO ENFERMERÍA
ESTOMATOLOGÍ

A
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

SISTEMA

INGENIERÍA 

EMPRESARIAL

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
MARKETING MEDICINA

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

PSICOLOGÍA
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 30 28 15 33 60 98 20 62 23 13 44 28 20 13 57 16 560

Programa Alfa 68 20 69 40 142 180 40 100 50 25 85 19 154 30 138 30 1190

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 2 2 0 1 0 0 0 0 2 1 2 0 10

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 1 0 0 0 0 0 0 2 7 0 6 0 0 0 0 0 16

3. Traslados externos 30 0 3 20 30 0 15 20 32 0 2 1 2 2 39 0 196

4. Primeros puestos 4 0 8 2 3 5 1 5 2 0 5 0 10 1 2 1 49

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 7 2 5 5 13 15 4 10 6 2 8 2 10 3 12 3 107

Total Vacantes 140 50 100 100 250 300 80 200 120 40 150 50 200 50 250 50 2130

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO INGENIERIA CIVIL
INGENIERÍA DE 

SISTEMAS

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 35 30 75 69 25 73 307

Programa Alfa 35 30 63 35 13 44 220

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 3 20 31 0 8 64

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 40 40 0 35 0 80 195

3. Traslados externos 30 30 32 20 0 4 116

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 8 7 10 10 2 11 48

Total Vacantes 150 140 200 200 40 220 950

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO INGENIERIA CIVIL
INGENIERÍA DE 

SISTEMAS

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 10 10 68 39 28 20 175

Programa Alfa 5 8 19 20 10 13 75

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 1 16 30 0 4 51

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 21 12 0 14 0 56 103

3. Traslados externos 2 7 11 11 0 2 33

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2 6 6 2 5 23

Total Vacantes 40 40 120 120 40 100 460

CAMPUS PIURA - VACANTES 2022-2

PREGRADO

CAMPUS PIURA - VACANTES 2022-1

CAMPUS PIURA - VACANTES 2022-2

PFA

CAMPUS PIURA - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTION 

PÚBLICA Y 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

OBSTETRICIA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 171 57 180 57 76 228 190 0 228 1187

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 9 3 10 3 4 12 10 0 12 63

Total Vacantes 180 60 190 60 80 240 200 0 240 1250

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTION 

PÚBLICA Y 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

OBSTETRICIA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 114 28 76 38 38 114 76 0 114 598

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 6 2 4 2 2 6 4 0 6 32

Total Vacantes 120 30 80 40 40 120 80 0 120 630

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 28 57 37 37 57 37 253

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial: 0

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 1 1 0 1 3

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 3 2 2 3 2 14

Total Vacantes 30 60 40 40 60 40 270

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Total Vacantes 0 40 40 80 40 80 280

CAMPUS PIURA - VACANTES 2022-1

POSGRADO SEMIPRESENCIAL

CAMPUS PIURA - VACANTES 2022-2

CAMPUS PIURA - VACANTES 2022-2

POSGRADO PRESENCIAL

CAMPUS PIURA - VACANTES 2022-1

Examen de admisión 0 37 37 76 37 76 263

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial: 0

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 1 1 0 1 0 3

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 0 2 2 4 2 4 14



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO
EDUCACIÓN 

INICIAL

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

MINAS

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

TRADUCCIÓN DE 

INTERPRETACIÓN

NEGOCIOS 

INTERNACIONES
PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 55 32 95 56 22 72 21 27 23 26 66 495

Programa Alfa 150 120 325 120 40 230 50 100 50 80 345 1610

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 5

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

3. Traslados externos 12 20 50 6 10 20 0 0 0 3 20 141

4. Primeros puestos 10 14 22 6 4 20 5 6 3 5 25 120

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 12 10 26 10 4 18 4 7 4 6 24 125

Total Vacantes 240 200 520 200 80 360 80 140 80 120 480 2500

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO
EDUCACIÓN 

INICIAL

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

MINAS

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

NEGOCIOS 

INTERNACIONES
PSICOLOGÍA

TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 26 20 56 17 17 28 24 23 22 35 25 293

Programa Alfa 45 46 90 54 22 90 16 50 23 120 18 574

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 1 1 1 0 2 1 0 0 0 0 6

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 1 0 0 0 0 1 4 1 0 0 1 8

3. Traslados externos 2 7 22 2 6 10 1 0 1 30 1 82

4. Primeros puestos 2 2 2 2 2 2 2 2 2 5 2 25

5. Deportistas destacados (IPD) 0

6. Becados PRODAC 0

7. Convenio para doble titulación * 0

5 % para personas con discapacidad ** 4 4 9 4 3 7 2 4 2 10 3 52

Total Vacantes 80 80 180 80 50 140 50 80 50 200 50 1040

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD INGENIERÍA CIVIL
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

INGENIERÍA 

MECÁNICA 

ELÉCTRICA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 17 11 54 20 27 129

Programa Alfa 25 25 50 36 32 168

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 5 40 1 12 59

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 70 87 70 55 55 337

3. Traslados externos 1 5 14 2 7 29

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 6 7 12 6 7 38

Total Vacantes 120 140 240 120 140 760

PREGRADO

CAMPUS CHICLAYO - VACANTES 2022-1

CAMPUS CHICLAYO - VACANTES 2022-2

PFA

CAMPUS CHICLAYO - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD INGENIERÍA CIVIL
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

INGENIERÍA 

MECÁNICA 

ELÉCTRICA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 10 20 25 12 19 86

Programa Alfa 7 13 20 15 13 68

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 4 30 1 6 42

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 28 53 51 9 50 191

3. Traslados externos 1 5 7 1 7 21

4. Primeros puestos 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0

6. Becados PRODAC 0

7. Convenio para doble titulación * 0

5 % para personas con discapacidad ** 3 5 7 2 5 22

Total Vacantes 50 100 140 40 100 430

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTION 

PÚBLICA Y 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 85 84 75 75 189 37 398 113 1056

Programa Alfa 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0

3. Traslados externos 1 1 1 1 1 1 1 1 8

4. Primeros puestos 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0

6. Becados PRODAC 0

7. Convenio para doble titulación * 0

5 % para personas con discapacidad ** 4 5 4 4 10 2 21 6 56

Total Vacantes 90 90 80 80 200 40 420 120 1120

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTION 

PÚBLICA Y 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 28 27 37 37 113 37 265 37 581

Programa Alfa 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0

3. Traslados externos 1 1 1 1 1 1 1 1 8

4. Primeros puestos 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0

6. Becados PRODAC 0

7. Convenio para doble titulación * 0

5 % para personas con discapacidad ** 1 2 2 2 6 2 14 2 31

Total Vacantes 30 30 40 40 120 40 280 40 620

CAMPUS CHICLAYO - VACANTES 2022-2

POSGRADO PRESENCIAL

CAMPUS CHICLAYO - VACANTES 2022-1

CAMPUS CHICLAYO - VACANTES 2022-2



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN

ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

ARQUITECTURA CONTABILIDAD DERECHO
INGENIERÍA 

AMBIENTAL
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS
PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 60 10 22 22 110 23 100 5 37 389

Programa Alfa 70 36 70 71 230 70 128 40 129 844

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 1 1 1 0 1 1 1 1 8

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

3. Traslados externos 1 0 0 0 1 0 1 0 1 4

4. Primeros puestos 10 1 2 1 20 1 5 1 3 44

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 8 2 5 5 19 5 13 2 9 68

Total Vacantes 150 50 100 100 380 100 250 50 180 1360

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN

ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

ARQUITECTURA CONTABILIDAD DERECHO
INGENIERÍA 

AMBIENTAL
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS
PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 4 4 7 4 60 5 40 8 19 151

Programa Alfa 36 37 40 37 76 38 68 40 65 437

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 5 5 0 5 5 5 5 0 10 40

4. Primeros puestos 1 1 1 0 1 0 1 0 1 6

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 3 3 2 3 8 2 6 2 5 34

Total Vacantes 50 50 50 50 150 50 120 50 100 670

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD INGENIERIA CIVIL
INGENIERÍA DE 

SISTEMAS
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 43 45 85 29 202

Programa Alfa 9 10 9 6 34

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 15 12 15 10 52

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 7 6 5 2 20

3. Traslados externos 1 1 0 0 2

4. Primeros puestos 0 1 0 0 1

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 0 0 1

6. Becados PRODAC 0 1 0 0 1

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 4 4 6 3 17

Total Vacantes 80 80 120 50 330

CAMPUS TARAPOTO - VACANTES 2022-1

PREGRADO

CAMPUS TARAPOTO - VACANTES 2022-1

CAMPUS TARAPOTO - VACANTES 2022-2

PFA



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD INGENIERIA CIVIL
INGENIERÍA DE 

SISTEMAS
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 20 23 65 35 143

Programa Alfa 10 7 9 5 31

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 10 10 15 5 40

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 6 5 5 2 18

3. Traslados externos 1 2 1 1 5

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 3 3 5 2 13

Total Vacantes 50 50 100 50 250

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

DERECHO

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA

MAESTRÍA EN 

FINANZAS

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA CIVIL 

CON MENCIÓN EN 

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 28 38 38 38 38 38 38 38 380 38 76 788

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2 2 2 2 2 2 2 20 2 4 42

Total Vacantes 30 40 40 40 40 40 40 40 400 40 80 830

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

DERECHO

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA

MAESTRÍA EN 

FINANZAS

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA CIVIL 

CON MENCIÓN EN 

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 0 38 38 38 38 38 38 38 190 38 38 532

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 0 2 2 2 2 2 2 2 10 2 2 28

Total Vacantes 0 40 40 40 40 40 40 40 200 40 40 560

CAMPUS TARAPO - VACANTES 2022-1

CAMPUS TARAPOTO - VACANTES 2022-2

CAMPUS TARAPOTO - VACANTES 2022-2

POSGRADO PRESENCIAL



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN ARQUITECTURA
CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
CONTABILIDAD DERECHO INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL
PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 116 37 27 90 150 70 100 100 690

Programa Alfa 155 75 44 129 190 151 225 174 1143

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 1 1 1 9 1 1 2 18

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 3 0 0 10 12 1 8 0 34

3. Traslados externos 40 19 1 40 53 44 32 90 319

4. Primeros puestos 16 10 3 15 13 18 13 13 101

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 1 0 1 1 3

5 % para personas con discapacidad ** 18 8 4 15 22 15 20 20 122

Total Vacantes 350 150 80 300 450 300 400 400 2430

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN ARQUITECTURA
CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
CONTABILIDAD DERECHO INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL
PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 30 11 23 20 60 25 37 34 240

Programa Alfa 46 22 22 38 65 35 43 50 321

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 0 0 2 6 2 1 2 14

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 3 1 0 7 4 0 4 0 19

3. Traslados externos 29 10 1 41 28 30 20 21 180

4. Primeros puestos 5 3 2 6 7 3 8 6 40

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 1 0 1 1 3

5 % para personas con discapacidad ** 6 3 2 6 9 5 6 6 43

Total Vacantes 120 50 50 120 180 100 120 120 860

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD INGENIERÍA CIVIL
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL
PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 19 23 31 20 20 113

Programa Alfa 10 15 20 11 14 70

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 0 15 5 2 24

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 4 0 5 30 0 39

3. Traslados externos 3 0 5 10 2 20

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2 4 4 2 14

Total Vacantes 40 40 80 80 40 280

PREGRADO

CAMPUS CHIMBOTE - VACANTES 2022-1

CAMPUS CHIMBOTE - VACANTES 2022-2

PFA

CAMPUS CHIMBOTE - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD INGENIERÍA CIVIL
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL
PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 18 23 16 16 24 97

Programa Alfa 10 15 12 10 14 61

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 11 3 0 14

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 9 0 5 15 0 29

3. Traslados externos 1 0 3 4 0 8

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2 3 2 2 11

Total Vacantes 40 40 50 50 40 220

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

ADMINISTRACIÓN

DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

INTERVENCIÓN 

PSICOLÓGICA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 28 29 38 38 38 114 38 228 38 589

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 1 2 2 2 6 2 12 2 31

Total Vacantes 30 30 40 40 40 120 40 240 0 40 620

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

ADMINISTRACIÓN

DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

INTERVENCIÓN 

PSICOLÓGICA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 28 28 38 38 38 38 38 153 38 437

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2 2 2 2 2 2 7 2 23

Total Vacantes 30 30 40 40 40 40 40 160 0 40 460

CAMPUS CHIMBOTE - VACANTES 2022-2

POSGRADO PRESENCIAL

CAMPUS CHIMBOTE - VACANTES 2022-1

CAMPUS CHIMBOTE - VACANTES 2022-2



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN
ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

ARQUITECTURA
ARTE & DISEÑO 

GRÁFICO 

EMPRESARIAL

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
CONTABILIDAD DERECHO ECONOMÍA

EDUCACIÓN 

INICIAL

EDUCACIÓN 

PRIMARIA
ENFERMERÍA

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS

INGENIERÍA 

EMPRESARIAL

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

MARKETING Y 

DIRECCIÓN DE 

EMPRESAS

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

PSICOLOGÍA
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 130 38 110 76 93 40 285 36 53 43 94 59 105 104 14 68 41 65 270 85 1809

Programa Alfa 374 106 251 200 162 208 608 60 145 52 380 118 254 338 19 228 138 144 660 177 4622

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 1 3 1 1 5 21 1 1 1 12 3 11 2 0 2 2 0 21 3 92
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
63 1 19 4 7 76 40 3 5 6 262 12 17 62 0 52 5 11 0 12 657

3. Traslados externos 34 5 29 2 17 46 82 13 22 11 0 42 29 52 3 20 3 12 11 1 434

4. Primeros puestos 14 1 6 2 5 5 9 1 1 1 12 4 10 12 2 10 1 5 130 6 237

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

5 % para personas con discapacidad ** 33 8 22 15 15 20 55 6 12 6 40 12 23 30 2 20 10 13 57 15 414

Total Vacantes 650 160 440 300 300 400 1100 120 240 120 800 250 450 600 40 400 200 250 1150 300 8270

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN
ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

ARQUITECTURA
ARTE & DISEÑO 

GRÁFICO 

EMPRESARIAL

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
CONTABILIDAD DERECHO ECONOMÍA

EDUCACIÓN 

INICIAL

EDUCACIÓN 

PRIMARIA
ENFERMERÍA

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS

INGENIERÍA 

EMPRESARIAL

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

MARKETING Y 

DIRECCIÓN DE 

EMPRESAS

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

PSICOLOGÍA
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 61 33 47 43 10 48 181 39 23 14 169 21 47 21 14 50 25 38 132 39 1055

Programa Alfa 157 35 101 96 76 90 262 30 66 25 272 54 114 168 19 109 63 45 342 114 2238

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 1 2 0 1 2 14 2 2 9 1 6 2 0 1 1 1 13 2 62
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
41 2 7 2 3 39 15 0 2 3 116 9 9 28 0 14 2 6 0 8 306

3. Traslados externos 20 4 8 0 2 8 40 3 2 3 0 7 9 12 3 10 2 2 25 2 162

4. Primeros puestos 4 1 6 1 3 3 10 2 1 1 4 3 5 7 2 6 2 3 9 6 79

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

5 % para personas con discapacidad ** 15 4 9 8 5 10 28 4 5 2 30 5 10 12 2 10 5 5 28 9 206

Total Vacantes 300 80 180 150 100 200 550 80 100 50 600 100 200 250 40 200 100 100 550 180 4110

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO INGENIERÍA CIVIL
INGENIERIA DE 

SISTEMAS

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

MARKETING Y 

DIRECCION DE 

EMPRESAS

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 45 14 138 20 14 44 14 289

Programa Alfa 77 19 211 44 20 68 20 459

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 7 6 50 18 0 7 0 88
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
88 64 170 20 4 48 4 398

3. Traslados externos 20 11 49 12 0 23 0 115

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 13 6 32 6 2 10 2 71

Total Vacantes 250 120 650 120 40 200 40 1420

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO INGENIERÍA CIVIL
INGENIERIA DE 

SISTEMAS

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

MARKETING Y 

DIRECCION DE 

EMPRESAS

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 52 9 130 30 0 22 0 243

Programa Alfa 69 25 180 55 0 58 0 387

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 3 1 40 9 0 2 0 55
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
35 10 50 14 0 20 0 129

3. Traslados externos 12 3 27 6 0 12 0 60

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 9 2 23 6 0 6 0 46

Total Vacantes 180 50 450 120 0 120 0 920

CAMPUS LN - VACANTES 2022-2

PREGRADO

CAMPUS LN - VACANTES 2022-1

CAMPUS LN - VACANTES 2022-2

PFA

CAMPUS LN - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

ADMINISTRACIÓN

DOCTORADO EN 

DERECHO

DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA Y 

DOCTORADO EN 

PSICOLOGÍA

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DIDÁCTICA EN 

IDIOMAS 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

EDUCACIÓN 

INFANTIL Y 

MAESTRÍA EN 

FINANZAS

MAESTRÍA EN 

GERENCIA DE 

OPERACIONES Y 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA CIVIL 

CON MENCIÓN EN 

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS CON 

MAESTRÍA EN 

PROBLEMAS DE 

APRENDIZAJE

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 29 57 169 140 28 169 93 281 76 95 112 38 38 76 224 38 680 74 76 95 169 2757

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 2 2 0 2 2 4 0 0 2 0 0 0 4 0 4 2 0 0 2 26

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 1 3 9 8 2 9 5 15 4 5 6 2 2 4 12 2 36 4 4 5 9 147

Total Vacantes 30 60 180 150 30 180 100 300 80 100 120 40 40 80 240 40 720 80 80 100 180 2930

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

ADMINISTRACIÓN

DOCTORADO EN 

DERECHO

DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA Y 

DOCTORADO EN 

PSICOLOGÍA

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DIDÁCTICA EN 

IDIOMAS 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

EDUCACIÓN 

INFANTIL Y 

MAESTRÍA EN 

FINANZAS

MAESTRÍA EN 

GERENCIA DE 

OPERACIONES Y 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA CIVIL 

CON MENCIÓN EN 

MAESTRÍA EN 

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS CON 

MAESTRÍA EN 

PROBLEMAS DE 

APRENDIZAJE

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 29 28 55 84 28 75 76 152 38 76 74 38 38 38 168 38 415 76 76 38 74 1714

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 2 2 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 3 0 3 0 0 0 2 15

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 1 2 3 4 2 4 4 8 2 4 4 2 2 2 9 2 22 4 4 2 4 91

Total Vacantes 30 30 60 90 30 80 80 160 40 80 80 40 40 40 180 40 440 80 80 40 80 1820

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

ADMINISTRACIÓN

DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA Y 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 29 285 169 359 133 283 311 148 351 76 929 361 3434

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial: 0

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 2 2 0 2 2 4 0 0 2 0 14

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 1 15 9 19 7 15 17 8 19 4 49 19 182

Total Vacantes 30 300 180 380 140 300 330 160 370 80 980 380 3630

MODALIDAD DE ADMISIÓN
DOCTORADO EN 

ADMINISTRACIÓN

DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN

DOCTORADO EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA Y 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DERECHO PENAL 

Y PROCESAL 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DEL 

TALENTO 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN 

PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGÍA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 0 57 57 74 114 152 152 37 266 76 606 114 1705

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial: 0

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 2 0 5

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 0 3 3 4 6 8 8 2 14 4 32 6 90

Total Vacantes 0 60 60 80 120 160 160 40 280 80 640 120 1800

POSGRADO SEMIPRESENCIAL

CAMPUS LN - VACANTES 2022-1

CAMPUS LN - VACANTES 2022-2

CAMPUS LN - VACANTES 2022-2

CAMPUS LN - VACANTES 2022-1

POSGRADO PRESENCIAL



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN
ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

ARQUITECTURA
CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
CONTABILIDAD DERECHO

EDUCACIÓN 

INICIAL
ENFERMERÍA

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

MARKETING Y 

DIRECCIÓN DE 

EMPRESAS

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

NUTRICIÓN PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 88 19 54 46 59 91 32 90 56 67 53 37 19 32 28 119 890

Programa Alfa 105 26 78 56 98 230 57 276 28 90 105 88 28 57 84 228 1634

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 5 0 3 1 2 12 0 10 2 5 2 1 0 1 0 5 49
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
10 0 2 3 15 10 0 0 2 5 12 7 0 1 0 0 67

3. Traslados externos 25 2 3 6 13 32 4 0 6 20 15 6 0 3 0 24 159

4. Primeros puestos 2 1 2 2 3 4 1 4 1 3 2 2 1 1 2 3 34

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

6. Becados PRODAC 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 5

5 % para personas con discapacidad ** 13 2 8 6 10 20 5 20 5 10 10 8 2 5 6 20 150

Total Vacantes 250 50 150 120 200 400 100 400 100 200 200 150 50 100 120 400 2990

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN
ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

ARQUITECTURA
CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
CONTABILIDAD DERECHO

EDUCACIÓN 

INICIAL
ENFERMERÍA

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL

MARKETING Y 

DIRECCIÓN DE 

EMPRESAS

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

NUTRICIÓN PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 27 18 9 16 27 29 9 46 8 29 27 7 18 18 11 29 328

Programa Alfa 35 27 32 27 32 91 29 136 27 35 57 29 28 27 35 91 738

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 0 0 0 1 5 0 5 0 1 0 1 0 0 0 5 19
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
4 0 2 1 7 6 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 24

3. Traslados externos 5 2 3 1 7 8 9 0 2 8 8 6 0 2 0 14 75

4. Primeros puestos 2 1 2 2 2 2 0 3 1 2 1 1 1 1 2 2 25

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

6. Becados PRODAC 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 5

5 % para personas con discapacidad ** 4 2 2 3 4 8 2 10 2 4 5 3 3 2 2 8 64

Total Vacantes 80 50 50 50 80 150 50 200 40 80 100 50 50 50 50 150 1280

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACION INGENIERIA CIVIL
INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 18 19 28 65

Programa Alfa 28 28 23 79

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 3 7 3 13
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
10 8 8 26

3. Traslados externos 7 5 4 16

4. Primeros puestos 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 4 3 4 11

Total Vacantes 70 70 70 210

PREGRADO

CAMPUS LE - VACANTES 2022-1

CAMPUS LE - VACANTES 2022-2

PFA

CAMPUS LE - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACION INGENIERIA CIVIL
INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 18 10 17 45

Programa Alfa 21 28 22 71

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 2 1 4
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
4 3 5 12

3. Traslados externos 3 5 2 10

4. Primeros puestos 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 3 2 3 8

Total Vacantes 50 50 50 150

MODALIDAD DE ADMISIÓN
MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

PROBLEMAS DE 

APRENDIZAJE

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 114 38 38 114 223 38 565

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 0 5 0 5

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 6 2 2 6 12 2 30

Total Vacantes 120 40 40 120 240 40 600

MODALIDAD DE ADMISIÓN
MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS - 

MAESTRÍA EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN PÚBLICA

MAESTRÍA EN 

PROBLEMAS DE 

APRENDIZAJE

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 38 38 0 38 74 38 226

Programa Alfa 0 0 0 0 0 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0 0 0
2. Titulados o graduados de educación superior 

técnica
0 0 0 0 0 0 0

3. Traslados externos 0 0 0 0 2 0 2

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2 0 2 4 2 12

Total Vacantes 40 40 0 40 80 40 240

CAMPUS LE - VACANTES 2022-2

POSGRADO PRESENCIAL

CAMPUS LE - VACANTES 2022-2

CAMPUS LE - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACION 
DERECHO PSICOLOGÍA INGENIERIA CIVIL

INGENIERIA DE 

SISTEMAS

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 91 64 43 4 19 130 80 66 52 96 645

Programa Alfa 150 85 40 40 70 231 344 130 154 110 1354

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 3 2 3 1 1 6 2 7 2 3 30

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 17 16 3 1 1 4 0 6 6 6 60

3. Traslados externos 20 20 5 1 3 49 42 17 16 17 190

4. Primeros puestos 2 3 1 1 1 5 6 9 6 6 40

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 5

6. Becados PRODAC 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 3

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 15 10 5 2 5 23 25 13 13 12 123

Total Vacantes 300 200 100 50 100 450 500 250 250 250 2450

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

ADMINISTRACIÓN 

EN TURISMO Y 

HOTELERÍA

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACION 
DERECHO PSICOLOGÍA INGENIERIA CIVIL

INGENIERIA DE 

SISTEMAS

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 31 23 22 16 12 63 47 23 12 15 264

Programa Alfa 74 48 21 18 31 91 171 53 68 59 634

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 17

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 16 13 2 1 0 5 2 3 4 7 53

3. Traslados externos 16 7 1 1 2 27 11 9 8 8 90

4. Primeros puestos 2 2 1 1 1 1 2 5 1 4 20

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 3

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 8 5 2 2 2 10 13 5 5 5 57

Total Vacantes 150 100 50 40 50 200 250 100 100 100 1140

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD INGENIERÍA CIVIL
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 40 19 40 40 139

Programa Alfa 17 7 32 36 92

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 9 2 11 8 30

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 10 10 10 10 40

3. Traslados externos 0 0 2 1 3

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 4 2 5 5 16

Total Vacantes 80 40 100 100 320

PFA

CAMPUS LA - VACANTES 2022-1

CAMPUS LA - VACANTES 2022-2

PREGRADO

CAMPUS LA - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD INGENIERÍA CIVIL
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 20 19 20 21 80

Programa Alfa 18 13 10 14 55

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 0 5 2 8

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 6 6 10 10 32

3. Traslados externos 2 0 3 0 5

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 3 2 2 3 10

Total Vacantes 50 40 50 50 190

MODALIDAD DE ADMISIÓN
MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACION 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTION 

PUBLICA

MAESTRÍA EN 

GESTION DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGIA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 104 303 141 135 683

Programa Alfa 0 0

Evaluación especial: 0

1. Titulados o graduados 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0

3. Traslados externos 10 1 1 8 20

4. Primeros puestos 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0

6. Becados PRODAC 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 6 16 8 7 37

Total Vacantes 120 320 150 150 740

MODALIDAD DE ADMISIÓN
MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACION 

DE LA 

MAESTRÍA EN 

GESTION 

PUBLICA

MAESTRÍA EN 

GESTION DE LOS 

SERVICIOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

PSICOLOGIA 

EDUCATIVA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 33 185 92 31 341

Programa Alfa 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0

3. Traslados externos 5 5 3 7 20

4. Primeros puestos 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0

6. Becados PRODAC 0

7. Convenio para doble titulación * 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 10 5 2 19

Total Vacantes 40 200 100 40 380

CAMPUS LA - VACANTES 2022-2

CAMPUS LA - VACANTES 2022-2

POSGRADO PRESENCIAL

CAMPUS LA - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S 

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
PSICOLOGIA DERECHO

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
INGENIERIA CIVIL

INGENIERIA 

SISTEMAS

TURISMO Y 

HOTELERIA 
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 85 58 25 26 105 130 40 34 45 15 563

Programa Alfa 290 120 150 100 435 400 125 90 200 30 1940

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 10 10 2 2 10 8 5 3 4 0 54

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 10 20 2 2 0 8 5 4 7 0 58

3. Traslados externos 10 20 2 5 10 14 5 6 17 0 89

4. Primeros puestos 17 6 8 6 9 8 8 5 10 2 79

5. Deportistas destacados (IPD) 5 2 1 1 1 1 1 1 1 1 15

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 4

5 % para personas con discapacidad ** 23 13 10 8 30 30 10 7 15 2 148

Total Vacantes 450 250 200 150 600 600 200 150 300 50 2950

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S 

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
PSICOLOGIA DERECHO

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
INGENIERIA CIVIL

INGENIERIA 

SISTEMAS

TURISMO Y 

HOTELERIA 
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 40 25 13 25 65 60 25 15 30 16 314

Programa Alfa 70 45 20 40 100 100 40 24 50 28 517

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 3 2 2 4 4 2 2 2 0 23

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 8 5 2 2 0 6 2 2 4 0 31

3. Traslados externos 15 10 3 2 12 11 2 2 4 0 61

4. Primeros puestos 6 5 6 4 8 8 4 2 3 3 49

5. Deportistas destacados (IPD) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

5 % para personas con discapacidad ** 8 5 3 4 10 10 4 2 5 2 53

Total Vacantes 150 100 50 80 200 200 80 50 100 50 1060

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 54 45 60 120 279

Programa Alfa 70 35 35 53 193

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 8 5 0 7 20

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 5 5 0 5 15

3. Traslados externos 5 5 0 5 15

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 8 5 5 10 28

Total Vacantes 150 100 100 200 550

PREGRADO

CAMPUS CALLAO - VACANTES 2022-1

CAMPUS CALLAO - VACANTES 2022-2

PFA

CAMPUS CALLAO - VACANTES 2022-1



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD

NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 55 43 25 55 178

Programa Alfa 28 25 22 30 105

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 1 0 2 5

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 6 4 0 5 15

3. Traslados externos 4 3 0 3 10

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 5 4 3 5 17

Total Vacantes 100 80 50 100 330

MODALIDAD DE ADMISIÓN

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN  

PÚBLICA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 475 475

Programa Alfa 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0

3. Traslados externos 0 0

4. Primeros puestos 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0

6. Becados PRODAC 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 25 25

Total Vacantes 500 500

MODALIDAD DE ADMISIÓN

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN  

PÚBLICA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 228 228

Programa Alfa 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0

3. Traslados externos 0 0

4. Primeros puestos 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0

6. Becados PRODAC 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 12 12

Total Vacantes 240 240

POSGRADO PRESENCIAL

CAMPUS CALLAO - VACANTES 2022-1

CAMPUS CALLAO - VACANTES 2022-2

CAMPUS CALLAO - VACANTES 2022-2



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN ARQUITECTURA CONTABILIDAD DERECHO ING. CIVIL ING. INDUSTRIAL PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 47 15 16 62 39 7 55 241

Programa Alfa 100 55 70 200 135 45 160 765

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 2 5 20 5 2 4 40

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 8 3 10 15 15 7 0 58

3. Traslados externos 20 10 25 50 25 5 50 185

4. Primeros puestos 9 6 12 10 15 6 12 70

5. Deportistas destacados (IPD) 2 2 2 2 2 2 2 14

6. Becados PRODAC 1 1 1 1 1 1 1 7

7. Convenio para doble titulación * 1 1 1 1 1 1 1 7

5 % para personas con discapacidad ** 10 5 8 19 12 4 15 73

Total Vacantes 200 100 150 380 250 80 300 1460

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN ARQUITECTURA CONTABILIDAD DERECHO ING. CIVIL ING. INDUSTRIAL PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 15 13 13 26 6 13 17 103

Programa Alfa 40 20 35 90 57 20 80 342

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 1 3 15 5 2 4 31

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 4 2 5 8 7 4 0 30

3. Traslados externos 10 5 12 25 12 3 25 92

4. Primeros puestos 3 3 5 4 5 3 4 27

5. Deportistas destacados (IPD) 1 1 1 1 1 1 1 7

6. Becados PRODAC 1 1 1 1 1 1 1 7

7. Convenio para doble titulación * 1 1 1 1 1 1 1 7

5 % para personas con discapacidad ** 4 3 4 9 5 2 7 34

Total Vacantes 80 50 80 180 100 50 140 680

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN ING. CIVIL ING. INDUSTRIAL TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 17 9 4 30

Programa Alfa 6 15 10 31

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 70 6 78

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 10 15 15 40

3. Traslados externos 2 4 2 8

4. Primeros puestos 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 1 1 1 3

5 % para personas con discapacidad ** 2 6 2 10

Total Vacantes 40 120 40 200

PREGRADO

CAMPUS HUARAZ - VACANTES 2022-1

CAMPUS HUARAZ - VACANTES 2022-2

CAMPUS HUARAZ - VACANTES 2022-1

PFA



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN ING. CIVIL ING. INDUSTRIAL TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 18 4 5 27

Programa Alfa 10 15 10 35

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 2 42 10 54

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 5 10 10 25

3. Traslados externos 2 4 2 8

4. Primeros puestos 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 0 0

6. Becados PRODAC 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 1 1 1 3

5 % para personas con discapacidad ** 2 4 2 8

Total Vacantes 40 80 40 160

MODALIDAD DE ADMISIÓN

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN  

PÚBLICA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 38 38

Programa Alfa 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0

3. Traslados externos 0 0

4. Primeros puestos 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0

6. Becados PRODAC 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2

Total Vacantes 40 40

MODALIDAD DE ADMISIÓN

MAESTRÍA EN 

GESTIÓN  

PÚBLICA

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 38 38

Programa Alfa 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0

3. Traslados externos 0 0

4. Primeros puestos 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0

6. Becados PRODAC 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2

Total Vacantes 40 40

POSGRADO SEMIPRESENCIAL

CAMPUS HUARAZ - VACANTES 2022-1

CAMPUS HUARAZ - VACANTES 2022-2

CAMPUS HUARAZ - VACANTES 2022-2



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO
INGENIERIA 

AMBIENTAL
INGENIERIA CIVIL PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 28 20 54 19 40 37 198

Programa Alfa 50 27 120 25 106 105 433

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 1 4 0 11 1 18

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 11 22 1 0 5 0 39

3. Traslados externos 4 4 8 2 3 3 24

4. Primeros puestos 0 1 1 0 4 4 10

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 1 0 1 1 3

6. Becados PRODAC 1 1 1 1 1 1 6

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 5 4 10 3 9 8 39

Total Vacantes 100 80 200 50 180 160 770

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO
INGENIERIA 

AMBIENTAL
INGENIERIA CIVIL PSICOLOGÍA TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 15 14 28 16 26 11 110

Programa Alfa 23 16 41 30 40 32 182

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 1 1 0 3 1 7

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 5 12 1 0 2 0 20

3. Traslados externos 2 2 2 1 2 1 10

4. Primeros puestos 0 1 1 0 1 1 4

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0 1 0 1 1 3

6. Becados PRODAC 1 1 1 1 1 1 6

7. Convenio para doble titulación * 0 0 0 0 0 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 3 3 4 2 4 2 18

Total Vacantes 50 50 80 50 80 50 360

CAMPUS MOYOBAMBA - VACANTES 2022-1

PREGRADO

CAMPUS MOYOBAMBA - VACANTES 2022-2



MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO
INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 10 21 30 19 80

Programa Alfa 112 40 129 160 441

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 1 1 1 1 4

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 7 11 0 8 26

3. Traslados externos 2 2 10 1 15

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 1 0 2

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 1 0 1 2

5 % para personas con discapacidad ** 7 4 9 10 30

Total Vacantes 140 80 180 200 600

MODALIDAD DE ADMISIÓN ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD DERECHO
INGENIERIA 

INDUSTRIAL
TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 15 28 17 19 79

Programa Alfa 27 13 27 50 117

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0 0 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 2 5 0 4 11

3. Traslados externos 2 1 2 2 7

4. Primeros puestos 0 0 0 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 1 0 1 0 2

6. Becados PRODAC 0 0 0 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 1 0 1 2

5 % para personas con discapacidad ** 3 2 3 4 12

Total Vacantes 50 50 50 80 230

CAMPUS CHEPÉN - VACANTES 2022-1

CAMPUS CHEPÉN - VACANTES 2022-2

PREGRADO



MODALIDAD DE ADMISIÓN
MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 38 38

Programa Alfa 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0

3. Traslados externos 0 0

4. Primeros puestos 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0

6. Becados PRODAC 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2

Total Vacantes 40 40

MODALIDAD DE ADMISIÓN
MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN

TOTAL CAMPUS

Examen de admisión 38 38

Programa Alfa 0 0

Evaluación especial:

1. Titulados o graduados 0 0

2. Titulados o graduados de educación superior técnica 0 0

3. Traslados externos 0 0

4. Primeros puestos 0 0

5. Deportistas destacados (IPD) 0 0

6. Becados PRODAC 0 0

7. Convenio para doble titulación * 0 0

5 % para personas con discapacidad ** 2 2

Total Vacantes 40 40

CAMPUS CHEPÉN - VACANTES 2022-2

POSGRADO PRESENCIAL

CAMPUS CHEPÉN - VACANTES 2022-1


